
 

     

 

    Боерык                                                                                                                 Приказ  

   28 августа 2025 г                                                                                                   № 141 

                                                                 Ядыгерь 
 

  

О СОЗДАНИИ АГРОКЛАССА 

 

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года 

«Об образовании в Российской Федерации»,  В рамках реализации федерального 

проекта «Кадры в АПК», в  целях реализации проекта «Агрокласс», повышения 

степени осознанного выбора специальностей сельскохозяйственной 

направленности, формированию навыков научно-исследовательского труда и 

потребности в самообразовании ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать с 1 сентября 2025 года на базе МБОУ «СОШ с.Ядыгерь» 

специализированный класс аграрного направления «Агрокласс». 

2. Заместителю директора по УР Габбасовой Г.М. организовать работу 

профильного аграрного класса на условиях сотрудничества с учебными 

организациями аграрной направленности. 

3. Назначить руководителем Агрокласса Шарафиеву Р.Р., учителя биологии. 

4. Утвердить состав рабочей группы. 

5. Рабочей группе разработать положение о создании и функционировании 

«Агрокласса», дорожную карту, внести изменения в учебный план внеурочной 

деятельности школы под программу «Агрокласса», разработать рабочие 

программы на основе учебного плана внеурочной деятельности. 

6. Ответственному за ведение сайта разместить информацию об открытии 

Агрокласса, а также необходимую документацию на официальном сайте школы 

до 1 сентября 2025года. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                    Р.Р.Нуриев 

     Татарстан Республикасы  

Кукмара муниципаль районының «Ядегәр 

авылы Г.Г.Гарифуллин исемендәге урта 

гомуми   белем    мәктәбе» муниципаль 

бюджет белем  учреждениесе 

Мәктәп ур., 11а, Ядегәр авылы, 422124 

Тел: 8(84364) 4-01-05 

E-mail: Sydg.Kuk@tatar.ru 

http://edu.tatar.ru/kukmor/yadyger/sch 

ОГРН 1021607753573 

ИНН/КПП 1623005908/162301001 

   Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа им. 

Г.Г.Гарифуллина с.Ядыгерь» Кукморского 

муниципального района  

Республики Татарстан 

ул.Школьная, 11а, с.Ядыгерь, 422124 

Тел: 8(84364) 4-01-05 

E-mail: Sydg.Kuk@tatar.ru 

http://edu.tatar.ru/kukmor/yadyger/sch 

ОГРН 1021607753573 

             ИНН/КПП 1623005908/162301001 

mailto:Sydg.Kuk@tatar.ru
mailto:Sydg.Kuk@tatar.ru
mailto:Sydg.Kuk@tatar.ru
mailto:Sydg.Kuk@tatar.ru

